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سفر به مناطق 
ممنوعه!

 دانشکده کتاب
صفحه 6 

ونا که بسیاری از فعالیت های  در دوران کر
فرهنگی تعطیل شده، کتابخانه ها 

به مناطق ممنوعه تبدیل شده اند

جلسه هم اندیشی مسئولان امور زنان
 و خانواده دانشگاه آزاد اسلامی برگزار شد

دومین جلسه هم اندیشی و هماهنگی با مسئولان امور زنان و خانواده در 

استان های دانشگاه آزاد اسلامی صبح دیروز به صورت مجازی و با حضور 

دکتر نفیسه فیاض بخش مشاور رئیس دانشگاه آزاد اسلامی در امور زنان 

و خانواده، دکتر صباحی مدیرکل دفتر امور زنان و خانواده دانشگاه آزاد 

اسلامی و دیگر اعضا برگزار شد.« 

در این جلسه که با حضور مسئولان امور زنان و خانواده استان  های دانشگاه 

آزاد اسلامی به صورت ویدئوکنفرانس برگزار شد، مسئولان 26 استان 

ضمن ارائه گزارشی از فعالیت ها و عملکرد یک سال گذشته دفتر امور 

زنان و خانواده دانشگاه آزاد اسلامی استان متبوع خود، به ارائه توضیحاتی 

درخصوص ظرفیت ها، آسیب ها و چالش ها پرداخته و پیشنهاداتی مطرح 

کردند. بررسی و تصویب ساختار تشکیلاتی و چارت سازمانی مسئولان 

امور زنان و خانواده در استان های دانشگاه های آزاد اسلامی، لزوم تربیت 

نیروهای ارزشی و انقلابی، گسترش فعالیت مراکز مشاوره در واحدهای 

دانشگاه آزاد اسلامی، برگزاری همایش های سبک زندگی، فعالیت 

بیشتر واحدها در زمینه زنان و خانواده، ترغیب و تشویق دانشجویان به 

ازدواج و تسهیل آن، برگزاری کارگاه ها، تشکیل کارگروه های تخصصی، 

اطلاع رسانی مناسب، تدوین طرح های پژوهشی و کاربردی مرتبط با امور 

زنان و خانواده و... ازجمله موضوعات مطرح شده در این جلسه توسط 

مسئولان امور زنان و خانواده در استان های دانشگاه آزاد اسلامی بود. 

صدور مجوز تاسیس مرکز تحقیقاتی بیوتکنولوژی 
ج دانشگاه آزاد اسلامی واحد کر

محمدحسن برهانی فر، رئیس دانشگاه آزاد اسلامی استان البرز و واحد 

کرج گفت: »باتوجه به وجود امکانات آزمایشگاهی پیشرفته و اعضای 

هیات علمی مجرب و نیاز صنایع استان، مجوز تاسیس مرکز تحقیقاتی 

بیوتکنولوژی ازسوی شبکه پژوهشی و آزمایشگاهی دانشگاه صادر شد.« 

وی با تاکید بر اهمیت تقویت رابطه صنعت و دانشگاه به عنوان عامل مهمی 

در راستای تحقق سیاست های کلی اقتصاد مقاومتی در سال جهش 

تولید تصریح کرد: »در این راستا نقش مراکز تحقیقاتی بسیار مهم است، 

چراکه این مراکز ضمن تکمیل حلقه اتصال صنعت و دانشگاه با ایجاد 

بستر به منظور انجام تحقیقات کاربردی نسبت به رفع نیازهای فناورانه 

کشور گام برمی دارند.« 

رئیس دانشگاه آزاد اسلامی واحد کرج با بیان اینکه استان البرز به عنوان 

قطب علم و فناوری کشور در حوزه های علمی مختلف فعال است و یکی از 

مهم ترین حوزه های عملکرد علمی و فناوری استان البرز حوزه بیوتکنولوژی 

به شمار می رود، گفت: »انجام تحقیقات کاربردی با هدف تولید محصولات 

دانش بنیان جهت تجاری سازی، کمک به هسته و واحد های فناور جهت 

تبدیل ایده به محصول، برگزاری کارگاه های تخصصی پژوهشی، تولید 

علم در مرزهای دانش و تولید محصولات بیوتکنولوژی موردنیاز کشور 

برای کاهش وابستگی و... از مهم ترین اهداف تاسیس و راه اندازی این 

مرکز تحقیقاتی است.« 

وی خاطرنشان کرد: »این مرکز دارای دو گروه پژوهشی بوده و از نخستین 

ماموریت های آن شناخت نیاز بازار به محصولات دانش بنیان بیوتکنولوژی 

و ارائه طرح های کاربردی در این حوزه است. پایان نامه های دانشجویی 

که در راستای اهداف مرکز تحقیقات باشند، از حمایت های این مرکز 

برخوردار خواهند شد.« 

آغاز بازبینی آیین نامه های ارتقای استادان معارف اسلامی 
یس برای تمدید مجوز تدر

نشست مشترک استادان و مدیران گروه های معارف و مسئولان دفتر نهاد 

نمایندگی مقام معظم رهبری دانشگاه های آزاد اسلامی استان اصفهان 

با هدف رفع چالش های دروس معارف اسلامی، دانش افزایی و ارتقای 

توانمندی استادان برگزار شد. 

مدیر امور استادان معارف اسلامی دفتر نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری 

در دانشگاه آزاد اسلامی در این نشست باتوجه به نظارت مستمر بر عملکرد 

گروه های معارف اسلامی گفت: »هدف این نشست ها همراهی با استادان 

و رفع چالش ها است.« 

محمد حیدری از آغاز بازبینی آیین نامه های ارتقای استادان و شرکت آنان 

در دوره آموزشی صبا به منظور تمدید مجوز تدریس شان خبر داد و افزود: 

»در بخش جذب هیات علمی ۱۰۰ سهمیه داشتیم که سعی کردیم تمامی 

این سهمیه را جذب کنیم و مراحل اداری پرونده ها درحال انجام است.« 

وی درباره  استفاده از سامانه آموزش مجازی دانشگاهیان بیان کرد: »ترم 

گذشته برخی از دانشگاه ها مشکل برگزاری کلاس مجازی داشتند، 

به همین دلیل استفاده صددرصدی از سامانه آموزش مجازی توصیه 

شده بود.« مدیر امور استادان معارف اسلامی دفتر نهاد نمایندگی 

مقام معظم رهبری در دانشگاه آزاد اسلامی خاطرنشان کرد: »در ترم جاری 

بیشتر دانشگاه ها سامانه تدریس مجازی خود را راه اندازی کرده اند و 

تصمیم بر این شد که با تشخیص استادان ترکیبی از کلاس های مجازی 

و استفاده از سامانه آموزش مجازی نهاد سازمان مرکزی دانشگاه آزاد 

اسلامی را داشته باشیم.« 

حیدری متذکر شد: »باید در هر واحد دانشگاهی وحدت رویه ای برای این 

کار توسط مدیر گروه تعیین شود و استادان معارف یک دانشگاه از یک 

روش واحد استفاده کنند.« 

وی یادآور شد: »لازم است هریک از استادان با ورود به سامانه مرکز آموزش 

مجازی دانشگاهیان دوره های مد نظر خود را از بین دوره های موجود در 

سامانه تعریف کرده و به دانشجویان اطلاع رسانی کنند.« 

مدیر امور استادان معارف اسلامی دفتر نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری 

در دانشگاه آزاد اسلامی تشریح کرد: »باتوجه به مشکلات ترم های گذشته 

مانند فروش گواهی پایان دوره، در ترم جاری سامانه مرکز آموزش مجازی 

دانشگاهیان برای دوره های آموزش مجازی گواهی صادر نمی کند.«

حیدری توضیح داد: »استادان برای لحاظ کردن نمره دانشجو باید با 

دریافت چکیده یا آزمون دوره گذرانده در سامانه مرکز آموزش مجازی 

دانشگاهیان از دانشجو درباره گذراندن دوره راستی آزمایی کنند.« 

وی تاکید کرد: »باتوجه به اینکه بازنگری، به روزرسانی و تغییر محتوای 

سرفصل ها و کتب درسی در دستورکار نهاد سازمان مرکزی دانشگاه آزاد 

اسلامی قرار دارد، ارائه پیشنهادهای استادان برای تصحیح و بازنویسی 

کتب معارف برای تایید و تصویب موردانتظار است.« 

مدیر امور استادان معارف اسلامی دفتر نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری 

در دانشگاه آزاد اسلامی ادامه داد: »استادان اگر موارد نامناسبی را در 

کتاب ها ببینند، باید به مسئول بازنگری کتب اطلاع دهند.« 

نخستین نشست دبیرخانه کنسرسیوم غذا و امنیت غذایی 

دانشگاه آزاد اسلامی با پیام دکتر محمدمهدی طهرانچی 

رئیس دانشگاه آزاد اسلامی و با حضور حسین کلانتری رئیس 

دانشگاه آزاد اسلامی استان مرکزی، افشین اسماعیلی فر 

رئیس پژوهشکده امنیت غذایی و دبیرخانه کنسرسیوم 

دانشگاه آزاد اسلامی استان مرکزی، برخی از مدیران و معاونان 

سازمان ها و نهادهای مرتبط و رؤسای مراکز تحقیقاتی علوم 

و صنایع غذایی واحدهای دانشگاهی دانشگاه آزاد اسلامی، 

برخی از معاونان و مدیران وزارت جهاد کشاورزی و مدیران 

سازمان ها و نهادهای مرتبط در استان با رعایت شیوه نامه های 

بهداشتی و فاصله گذاری اجتماعی در سالن امام خمینی)ره( 

واحد اراک برگزار شد. 

پیام دکتر محمدمهدی طهرانچی، رئیس دانشگاه آزاد اسلامی 

به نخستین نشست دبیرخانه کنسرسیوم غذا و امنیت غذایی 

دانشگاه آزاد اسلامی، توسط دکتر علیرضا رحیمی، عضو 

هیات علمی گروه هنر دانشگاه آزاد اسلامی واحد اراک و استان 

مرکزی، صبح دیروز در این نشست قرائت شد. 

در متن پیام دکتر طهرانچی آمده است: »امنیت غذایی 

سنگ بنای یک جامعه توسعه یافته و عنصر اصلی سلامت 

فکری، روانی و جسمی آن جامعه است. ناامنی غذایی، ذخیره 

سرمایه اجتماعی افراد مشمول آن و نیز معناداری هنجارها و 

ارزش های انسانی و دینی را شدیدا تحلیل خواهد برد؛ بنابراین 

ناامنی غذایی تهدیدی بالفعل یا بالقوه علیه ارزش های 

بنیادین نظام اسلامی خواهد بود. ناامنی غذایی دامنه 

انتخاب افراد را شدیدا محدود می کند و در بسیاری موارد حق 

انتخاب را از آنها می گیرد و از این رو قابلیت ها و استانداردهای 

زندگی شان را تنزل خواهد داد. ناامنی غذایی در یک نظام 

سیاسی- اجتماعی، ارزش های حیاتی و درنتیجه امنیت ملی 

آن را تضعیف خواهد کرد. امنیت غذایی یک سیاست امنیت 

ملی است که کم و کیف آن، مقدار عرضه و کیفیت امنیت 

ملی را در هر کشور تعیین می کند. عرضه یک سطح بهینه 

امنیت ملی، مستلزم تدارک سطح بهینه امنیت غذایی است. 

تاریخ روابط بین کشورها نشان می دهد کشورهای قدرتمند 

در بیشتر موارد از مواد غذایی به  عنوان حربه ای سیاسی علیه 

کشورهای جهان سوم بهره گرفته اند. 

تجربه کشورهای در حال توسعه حاکی از این است که 

وابستگی آنها به واردات مواد غذایی از کشورهای توسعه یافته تر 

باعث ضربه پذیری سیاسی شان شده و امنیت ملی شان همواره 

از این محل درمعرض تهدید بوده است. این موضوع در شرایط 

تحریمی از اهمیت قابل ملاحظه ای برخوردار است. ناامنی 

غذایی، عزت نفس یک ملت، به عنوان ستون اصلی توسعه و 

استقلال ملی را تخریب و با ایجاد اختلال در انباشت سرمایه 

اجتماعی، کنش های جمعی را بسیار پرهزینه می کند و 

درنتیجه امکان وفاق و وحدت ملی را کاهش می دهد. به دلیل 

وجود این رابطه مهم و تنگاتنگ، ارتقای سطح امنیت غذایی 

و امنیت ملی در قانون اساسی، قوانین و سیاست های کلی 

برنامه های دوم، سوم و چهارم توسعه اقتصادی، اجتماعی و 

فرهنگی و سند چشم انداز جمهوری اسلامی ایران در افق 

سال ۱۴۰۴ هجری شمسی، موردتوجه خاص و ویژه قرار 

گرفته است. با عنایت به چشم انداز و سیاست های کلی 

نظام جمهوری اسلامی ایران و در اجرای طرح جامع امنیت 

غذایی کشور و نظر به اهمیت امنیت غذایی و جایگاه آن در 

اسناد بالادستی به  ویژه اقتصاد مقاومتی )ابلاغی ازسوی 

مقام معظم رهبری( که در شرایط تحریمی اجرای آن همواره 

مورد تاکید معظم له بوده است، ضرورت ایجاد زیرساخت های 

تولید منطبق با استانداردهای بین المللی در داخل به  عنوان 

پایه اصلی امنیت غذایی کشور و قطع وابستگی به واردات 

آن را بیش از پیش جلوه گر می کند. امید است، دبیرخانه 

کنسرسیوم غذا و امنیت غذایی دانشگاه آزاد اسلامی با 

ایجاد هماهنگی، تقسیم کار، پرهیز از موازی کاری، انتقال 

و اشتراک تجربیات و حرکت برمبنای برنامه های منسجم با 

چشم انداز معقول و مطلوب میان مراکز تحقیقاتی با ماموریت 

غذا و امنیت غذایی با افق ارتقای امنیت غذایی کشور در 

تعامل و هماهنگی با مراجع تصمیم گیری و اجرایی مرتبط؛ 

اعم از دولتی و خصوصی، برنامه ریزی کرده تا پروژه های کلان 

اجرایی پیش بینی شده را با امکان سنجی، سیاستگذاری، 

اولویت بندی، برنامه ریزی، ابلاغ سیاست های اجرایی و نظارت 

بر حسن اجرای آنها در دانشگاه آزاد اسلامی مدیریت کند.«

  فعالیت بیش از ۲۰۰ مرکز تحقیقاتی

  در دانشگاه آزاد اسلامی

عبدالله  محمدی در نخستین نشست دبیرخانه کنسرسیوم 

غذا و امنیت غذایی دانشگاه آزاد اسلامی در واحد اراک 

باتوجه به حمایت دانشگاه آزاد اسلامی از کنسرسیوم ها و مراکز 

تحقیقاتی اظهار کرد: »یکی از دلایل تشکیل کنسرسیوم حول 

مرکز تحقیقات امنیت غذایی اراک علاقه مندی و توانمندی 

دانشگاه آزاد اسلامی واحد اراک بود که دبیرخانه کنسرسیوم 

امنیت غذایی در این واحد دانشگاهی  مستقر شد و سایر مراکز 

تحقیقات همکاری لازم را با این مرکز دارند و این دبیرخانه پویا 

بوده  و به صورت دوره ای در همه واحدهای علاقه مند برگزار و از 

توانمندی آنها نیز استفاده می شود.« وی افزود: »دانشگاه آزاد 

اسلامی ابتدا با ماموریت آموزشی آغاز به کار کرد و بعد از حدود 

دو دهه فعالیت به این نتیجه رسید که اگر امور تحقیقاتی را به 

کار خود اضافه نکند، به موفقیت نمی رسد و رسالت دانشگاه 

آزاد اسلامی تحقق نمی یابد؛ بنابراین در سال ۸۵ مجوز 

نخستین مرکز تحقیقاتی در زمینه آب به یکی از واحدهای 

دانشگاهی داده شد و تاکنون مجوز ۱۸۷ مرکز تحقیقاتی 

در دانشگاه آزاد اسلامی صادر شده و از این تعداد 2۳ مرکز 

لغو مجوز شده که درنهایت ۱6۴ مرکز تحقیقاتی در زمینه 

مباحث غیرپزشکی ازجمله فنی، مهندسی، کشاورزی و... 

فعالیت می کنند.« مدیرکل پژوهشکده ها و مراکز تحقیقاتی 

دانشگاه آزاد اسلامی با توجه به اینکه در زمینه پزشکی ۳۹ مرکز 

تحقیقاتی داریم و درمجموع بیش از 2۰۰ مرکز تحقیقاتی 

در دانشگاه آزاد اسلامی فعالیت می کنند، گفت: »تیمی با 

عنوان پژوهشگاه و شبکه آزمایشگاهی دانشگاه آزاد اسلامی 

در دانشگاه تشکیل شد و با بررسی مراکز تحقیقاتی سطح 

کشور به این نتیجه رسیدیم که واریانس )نوعی سنجش 

پراکندگی( فعالیت این مراکز تحقیقاتی بسیار متنوع است و 

ارتباط ضعیفی میان مراکز تحقیقاتی وجود دارد؛ بنابراین باید 

میان مراکز تحقیقاتی موضوعی، کنسرسیوم و کنسرسیوم های 

بین رشته ای تشکیل شود و درنهایت این دو شبکه به شبکه 

ملی مراکز تحقیقاتی مرتبط شوند، به طوری که همه مراکز 

تحقیقاتی باید در همه زمینه ها با یکدیگر همکاری داشته 

باشند.«

محمدی بیان  کرد: »شبکه سازی توانایی بالقوه مراکز 

تحقیقاتی را بالفعل می کند؛ بنابراین یکی از پیشرو ترین 

کنسرسیوم ها، کنسرسیوم امنیت غذایی است که باوجود 

شبکه بسیاری از هزینه ها کاهش، کیفیت تحقیقات افزایش 

و بازاریابی خوبی انجام می شود و باتوجه به افزایش توانایی، 

صنایع و وزارتخانه ها می توانند با حمایت از کنسرسیوم ها از 

تحقیقات آنها استفاده کنند.« وی ادامه داد: »با این کار به روز 

بودن، توانایی در حل مشکلات، ایجاد حس همدلی و پیشرفت 

در کار و سایر موارد انجام و دانش و تجربه به اشتراک گذاشته 

می شود؛ بنابراین همه مراکز تحقیقاتی باید مشارکت قوی در 

کنسرسیوم ها داشته باشند و امکانات خود را به طور کامل 

دراختیار کنسرسیوم قرار دهند که درنهایت تلاش می کنیم 

تا دانشگاه مساله محور و در جامعه تأثیرگذار باشد.«

مدیرکل پژوهشکده ها و مراکز تحقیقاتی دانشگاه آزاد اسلامی 

بیان کرد: »دانشگاه آزاد اسلامی درصورت نیاز امکانات لازم در 

اختیار کنسرسیوم ها قرار می دهد، کنسرسیوم امنیت غذایی 

برای سایر کنسرسیوم ها الگو است  و تلاش می کنیم سایر 

کنسرسیوم ها ازجمله گیاهان دارویی، نانو، اعتیاد و سایر موارد 

تشکیل و با یکدیگر ارتباط داشته باشند تا لایه دوم شبکه نیز 

تشکیل شود و دانشگاه آزاد اسلامی هرگونه شبکه سازی در 

سطح دانشگاه را حمایت  می کند، زیرا شبکه سازی در کشور 

از اهمیت بالایی برخوردار است.«

  گزارش  چه خبر از دانشگاه
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وابستگی کشور به واردات موادغذایی
امنیت کشور را تهدید می کند 

پیگیر حل مشکل
 خوابگاه های متاهلی هستیم  

یر بهداشت بر استفاده  تاکید وز
ونا   وژه تست کر از دانشجویان در پر

اعلام آمادگی سازمان سنجش
 برای برگزاری ۲ کنکور در سال

دکتر طهرانچی در پیامی به نشست دبیرخانه کنسرسیوم غذا و امنیت غذایی دانشگاه آزاد: 

وابستگی کشور به واردات موادغذایی امنیت کشور را تهدید می کند
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